Слід зазначити, що станіславівські єзуїти відкрили курс граматики ще у 1716 р., поетики і риторики – наступного року, а дворічний курс філософії – ще через рік. Кількість учнів у навчальному закладі у різні роки коливалася від 200 до 400 осіб¹³.

Після завершення філософських студій Василь Старожинський 18/29 червня 1765 р. прийняв обличчя і розпочав новіціат у монастирі отців василіян у Почасві. Вічні обіти склав у цій же обителі 23 червня / 4 липня 1766 р., у надвечір'я свята Різдва Івана Хрестителя, прийнявши чернече ім'я Віктор¹⁴. Впродовж 1766–1770 рр. здобував теологічну освіту у монастирі Св. Юра у Львові¹⁵. Перед початком навчання владика Лев Шептицький уділив йому спершу дияконських (8/19 вересня 1766 р.), а згодом й ієрейських (15/26 жовтня 1766 р.) свячень¹⁶. Наприкінці третього року навчання, 30 червня / 11 липня 1769 р., о. Віктор Старожинський разом із о. Северином Янковським провели у Святоюрському монастирі публічний диспут. Їх опонентами були не знані з імені отці єзуїти і театинці¹⁷.

Наприкінці вересня 1770 р., після завершення теологічних студій у Львові, Віктор Старожинський був призначений на посаду проповідника у Підгорецькому монастирі¹⁸. Проте з огляду на епідемію, яка панувала в околиці, він не одразу дістався на місце призначення і впродовж п'яти місяців перебував у Золочеві. До Підгорець добрався лише у березні наступного року¹⁹. Впродовж свого майже дворічного перебування в цій обителі належно виконував визначений йому обсяг обов'язків проповідника. З монастирської хроніки довідуємося, що 11/22 червня 1771 р., в надвечір'я свята Св. Онуфрія Пустельника, Старожинський виголосив у монастирській церкві урочисту проповідь з нагоди відпусту²⁰. Наступного року, з огляду на відсутність запрошеного на відпуст проповідника, капуцина із сусіднього Олеська, сам виголосив проповідь уже безпосередньо в день свята²¹. 8/19 березня 1772 р., під час Божественної Літургії, яку очолив о. Онуфрій Братковський, протоігумен Руської провінції Покрову Пресвятої Богородиці, Віктор Старожинський від імені чернечої спільноти урочисто привітав з нагоди іменин добродія обителі – Юзефа Жевуського, дрогобицького старосту і власника Олеська²².

Наприкінці цього ж року монахами Львівської Святоюрської обителі він був обраний ігуменом на другий, цього разу трирічний, термін³⁹.

На початку 1785 р. василіяни на території Галичини знову отримали дозвіл на об’єднання усіх своїх обителей в одну провінцію. 4/15 травня 1785 р. у монастирі Св. Юра у Львові відбулася провінційна капітула, на якій Віктор Старожинський був обраний протоігуменом об’єднаної Галицької провінції Найсвятішого Спасителя⁴⁰. 20 вересня цього ж року він видав розлогий лист, у якому, покликаючись на приписи чернечих уставів та конституцій генеральних капітул, давав вказівки стосовно виконання монаших обітів⁴¹.

Як свідчать записи у монастирських хроніках, протоігумен Віктор Старожинський під час першого терміну свого перебування на посаді провів низку візитацій підпорядкованих йому обителей, неодноразово відвідував монастирі з нагоди празників та інших урочистостей. 4/15 травня 1791 р. на

черговій провінційній капітулі він був обраний на посаду протоігумена Галицької провінції Найсвятішого Спасителя на подальші шість років⁴⁴.

В часі виконання обов'язків протоігумена Старожинського двічі (у 1787 і 1790 рр.) обирали ігуменом монастиря Св. Юра у Львові⁴⁵.

Його кандидатуру підтримали львівський єпископ Петро Білянський та перемишльський владики Антоній Ангелович⁴⁷. Згідно з декретом Губерніяльного уряду за № 17624 від 11 липня 1796 р., Старожинський був номінований на уряд архимандрита⁴⁸. Після завершення терміну перебування на посаді протоігумена 16/27 травня 1797 р. перемишльський єпископ Антоній Ангелович урочисто ввів Старожинського на престол жовківських архимандритів⁴⁹. На початку XIX ст. окрім Старожинського у монастирі постійно перебувало 6–7 ченців⁵⁰. У цей час до міської парафії Різдва Христового у Жовкві, якою опікувалися василіяни, були приєднані три передміські (Пресвятої Тройці, Св.